1
4

[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Чукотский  автономный  округ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОВИДЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

(3 сессия 6 созыва)

от 23 ноября 2016 года                         № 20                                   пгт. Провидения
	«Об утверждении Положения о порядке формирования, владения и опубликования перечня муниципального имущества Провиденского городского округа, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2017г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Провиденского городского округа, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Признать утратившим силу Решение совета депутатов Провиденского муниципального района 11 сессии 4 созыва от 20 марта 2009года №83 «Об утверждении Положения о порядке формирования перечня муниципального имущества Провиденского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Провиденского городского округа www.provadm.ru.
Председатель Совета
депутатов Провиденского

	городского округа
Глава Провиденского  городского округа
	                          С.А. Дацко
                                            С.А. Шестопалов

УТВЕРЖДЕНО

     Решением совета депутатов

Провиденского городского округа

     №20 от 23 ноября 2016 года
Положение
о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального

имущества Провиденского городского округа, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – Перечень).

1.2. Формирование Перечня осуществляется в целях реализации полномочий органов местного самоуправления Провиденского городского округа по вопросам развития малого и среднего предпринимательства. Указанное имущество используется только по назначению.

1.3. Деятельность по формированию, ведению и опубликованию Перечня осуществляет Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (далее – Управление финансов).

1.4. Включенное в перечень имущество может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Субъект), а так же может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1. статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Формирование и ведение Перечня

2.1.Основанием для включения имущества в Перечень или исключения из Перечня является постановление администрации Провиденского городского округа, утверждающее данный Перечень или изменения, вносимые в него. Проект соответствующего постановления подготавливает Управление финансов.
2.2. Изменения сведений о конкретном имуществе, включенном в Перечень, производится на основании правоустанавливающих, правоподтверждающих и иных документов, содержащих характеристики имущества, позволяющие однозначно его идентифицировать (установить его количественные и качественные характеристики).

2.3. В Перечень включается движимое и недвижимое имущество, составляющее казну Провиденского городского округа, которое по своему назначению может быть использовано Субъектами для осуществления их уставной деятельности, невостребованное органами местного самоуправления Провиденского городского округа для обеспечения осуществления своих полномочий.
В перечне указывается целевое назначение имущества. Целевое назначение определяется постановлением администрации Провиденского городского округа. В случае, если имущество может быть использовано по различному целевому назначению, в Перечне указываются все возможные случаи его использования.
      2.4. При необходимости дополнения в Перечень вносятся ежегодно, до 1 ноября текущего года.
2.5. Перечень содержит (в виде записей) сведения об имуществе. Перечень ведется Управлением финансов на бумажных и электронных носителях по форме, согласно Приложению к настоящему Положению.
3. Опубликование Перечня

3.1. Перечень, а так же все изменения в него, подлежат опубликованию на официальном сайте Провиденского городского округа provadm.ru в течение семи дней с момента его утверждения или внесения в него изменений.

Приложение

к Положению о порядке формирования, ведения и

опубликования перечня Муниципального имущества Провиденского городского округа, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства

Перечень

Муниципального имущества Провиденского городского округа, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства

	№
	Наименование объекта
	Месторасположение, характеристика объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь (кв.м.)
	Назначение объекта